



ПРОГРАМА

акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Захист і карантин рослин» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (справа №85/АС-24) за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин» у Національному університеті біоресурсів і природокористування України з 05 по 07 лютого 2024 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений із закладом вищої освіти (далі – ЗВО) план роботи експертної групи у **Національному університеті біоресурсів і природокористування України (НУБіП)** під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма «онлайн-візиту» фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти й є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться з використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокусгруп безпосередньо в закладі вищої освіти.

2.4. Зустрічі з використанням технічних засобів відеозв'язку записуються керівником (членом) експертної групи та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та експертна група використовують програму Zoom, ЗВО та експертна група технічно організовують і технічно підтримують усі зустрічі.

2.6. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників і правильній інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам, вкл. стейкхолдерам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).



2.7. Експертна група та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, усіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов і забезпечення необхідних кроків.

2.8. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту.

2.9. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.10. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.11. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.12. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачено відкриту зустріч. ЗВО публікує в себе на сайті та інших інформаційних майданчиках інформацію про заплановану відкриту зустріч із експертною групою, публікуючи лінк на таку зустріч, вказавши дату, час і мету такої зустрічі для всіх бажаючих приєднатися.

2.13. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів у системі.

2.14. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних із акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (05 лютого 2024 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Члени експертної групи: Мринський Іван Миколайович, Крикунов Ігор Володимирович, Меньшикова Іванна Василівна.
09.00-09.30	Організаційна зустріч із гарантом ОП (відеоконференція)	Члени експертної групи. Гарант ОП Піковський Мирослав Йосипович.
09.30-09.45	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи.
09.45-10.15	Зустріч 1 з керівником і менеджментом ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи. Ректор – Ніколаєнко Станіслав Миколайович ; Проректор з наукової роботи та інноваційної діяльності - Кондратюк Вадим Миколайович ; Проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку - Кваша Сергій Миколайович ; Проректор з науково-педагогічної роботи, міжнародної діяльності та розвитку - Ткачук Вадим Анатолійович ; Декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології - Коломієць Юлія Василівна ; Гарант ОП - Піковський Мирослав Йосипович.
10.15-10.30	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи.
10.30-11.10	Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання	Члени експертної групи. Автори відомостей про самооцінювання: Гарант ОП - Піковський Мирослав Йосипович , д.с.-г.н., доцент; Башта Олена Валентинівна , к.б.н., доцент; Гентош Дмитро Тарасович , к.с.-г.н., доцент; Доля Микола Миколайович , д.с.-г.н., професор; Пасічник Лариса Петрівна , к.с.-г.н., доцент; Сикало Оксана Олексіївна , к.с.-г.н., доцент.
11.10-11.25	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	
11.25-12.25	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти (відеоконференція)	Члени експертної групи. Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП: <i>Здобувачі 1-го курсу очної форми навчання:</i> 1. Бринза Катерина Григорівна 2. Радзіцький Андрій Вікторович



		<p><i>Здобувачі 2-го курсу очної форми навчання:</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Маньків Катерина Іванівна2. Леонтєва Катерина Сергіївна3. Шило Марія Олександрівна4. Власенко Христина Ігорівна <p><i>Здобувачі 3-го курсу очної форми навчання:</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Юрчук Валерія Едуардівна2. Карась Анастасія Олександрівна3. Лисик Вероніка Петрівна4. Ганищенко Крістіна Володимирівна <p><i>Здобувачі 4-го курсу очної форми навчання:</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Мудрак Вероніка Олександрівна2. Михалевич Юлія Михайлівна3. Бойко Владислав Вікторович4. Шкорбот Валентина Сергіївна <p><i>Здобувачі заочної форми навчання:</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Ігнатенко Тетяна Сергіївна, 1 курс2. Андріюк Михайло Андрійович, 3 курс3. Мудрак Вероніка Олександрівна, 4 курс
12.25-12.40	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи.
12.40-13.10	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування (відеоконференція)	Члени експертної групи. Представники студентського самоврядування: - голова Сенату студентської організації НУБіП - Вертелецький Олександр Олександрович ; - голова Сенату студентської організації факультету захисту рослин, біотехнологій та екології - Павлюк Владислав Романович ; - голова первинної профспілкової організації студентів та аспірантів НУБіП України – Мельник Олексій Олегович ; - голова первинної профспілкової організації студентів факультету захисту рослин, біотехнологій та екології – Толошна Валерія Віталіївна ; - голова соціального сектору сенату студентської організації факультету захисту рослин, біотехнологій та екології – Ганищенко Крістіна Володимирівна .
13.10-14.10	Обідня перерва	
14.10-14.45	Робота з документами. Підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи.
14.45-15.25	Зустріч 5 з випускниками ОП (відеоконференція)	Члени експертної групи. Випускники ОП останніх років: Миронова Юлія Олександрівна (2018 р.в.) Кулінська Юлія Олексіївна (2018 р.в.) Побережський Олексій Романович (2019 р.в.) Шуляк Юрій Юрійович (2019 р.в.)



		Бондар Катерина Вікторівна (2019 р.в.) Гармаш Софія Петрівна (2020 р.в.) Щербатюк Максим В'ячеславович (2021 р.в.) Гаріян Ольга Вікторівна (2021 р.в.) Степанишина Руслана Борисівна (2022 р.в.) Приходько Євгеній Сергійович (2022 р.в.) Тарнавський Назар Володимирович (2023 р.в.) Круковський Руслан Дмитрович (2023 р.в.) Логвиненко Олена Сергіївна (2023 р.в.) Сердюкова Марія Миколаївна (2023 р.в.)
15.25-15.40	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи.
15.40-16.10	Зустріч 6 із роботодавцями (відеоконференція)	Члени експертної групи. Представники роботодавців, зокрема ті, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП «Захист і карантин рослин»: 1. Чабанюк Ярослав Васильович – д.с.-г.н., старший науковий співробітник, Група BioNorma, генеральний директор; 2. Лапа Олександр Михайлович – к.с.-г.н., генеральний директор компанії «Грінфорт»; 3. Стригун Олександр Олексійович – д.с.-г.н., старший науковий співробітник, Інститут захисту рослин НААН України, завідувач лабораторії ентомології та стійкості с.-г. культур проти шкідників; 4. Шпак Богдан Іванович – директор департаменту реєстрації та регулювання компанії «Syngenta» Україна; 5. Вердиш Олександр Володимирович – представник компанії ТОВ «Адама Україна», керівник регіону; 6. Соломійчук Михайло Петрович – к.с.-г.н., Українська науково-дослідна станція карантину рослин Інституту захисту рослин НААН України, заступник директора; 7. Куліков Сергій Вікторович – керівник напрямку роботи з національними дистриб'юторами ТОВ «Альфа Смарт Агро»; 8. Плаксюк Валерій Миколайович – заступник директора з агрономічної частини компанії Corteva.
16.10-16.25	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.



16.25-17.00	Відкрита зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).
17.00-17.15	Підведення підсумків відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
17.15-17.45	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
17.45-18.00	Підведення підсумків першого дня дистанційного візиту. Робота з документами.	Члени експертної групи.
День 2 – (06 лютого 2024 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ	Члени експертної групи.
09.00-10.00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи. Гарант ОП Піковський Мирослав Йосипович ; Проректор з навчально-науково-виробничих питань і адміністративно-господарської діяльності - Іщенко Валерій Васильович ; Директор наукової бібліотеки – Кіщак Тетяна Степанівна ; Пасічник Лариса Петрівна , доцент кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин; Бондарєва Леся Михайлівна , доцент кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин; Вуєк Антоніна Олександрівна , асистент кафедри фітопатології імені акад. В.Ф. Пересипкіна; Олійник Ольга Олексіївна , завідувач лабораторії кафедри екобіотехнології та біорізноманіття.
10.00-10.15	Підведення підсумків і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи.
10.15-11.15	Зустріч 8 із академічним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи. Науково-педагогічні працівники (крім гаранта ОП та представників адміністрації університету), що безпосередньо відповідають за зміст ОП, а також є викладачами даної освітньо-професійної програми:



		<ol style="list-style-type: none">1. Культенко Валентина Павлівна, к.філос.н., доцент кафедри філософії та міжнародної комунікації;2. Башта Олена Валентинівна, к.б.н., доцент кафедри фітопатології ім. акад. В.Ф. Пересипкіна;3. Бондарь Валерія Іванівна, к.с.-г.н., доцент кафедри загальної екології, радіобіології та безпеки життєдіяльності;4. Бордюжа Надія Петрівна, к.с.-г.н., доцент кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І. Душечкіна;5. Гентош Дмитро Тарасович, к.с.-г.н., доцент кафедри фітопатології ім. акад. В.Ф. Пересипкіна;6. Доля Микола Миколайович, д.с.-г.н., професор кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;7. Коломієць Юлія Василівна, д.с.-г.н., професор кафедри екобіотехнології та біорізноманіття;8. Лікар Ярослав Олексійович, к.с.-г.н., доцент кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;9. Сикало Оксана Олексіївна, к.с.-г.н., доцент кафедри ентомології, інтегрованого захисту та карантину рослин;10. Теслюк Віктор Васильович, д.с.-г.н., професор кафедри сільськогосподарських машин та системотехніки ім. акад. П.М. Василенка;11. Гуцул Тетяна Анатоліївна, к.е.н., доцент кафедри економіки.
11.15-11.30	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи.
11.30-12.00	Зустріч 9 із керівниками та працівниками структурних підрозділів (відеоконференція)	Члени експертної групи. Начальник навчального відділу – Рудик Ярослав Михайлович ; Заступник начальника навчального відділу – Зазимко Оксана Володимирівна ; Завідувач навчально-методичного відділу – Кліх Лариса Володимирівна ; Начальник відділу якості освіти, маркетингу та профорієнтаційної роботи – Слива Юлія Володимирівна ;



		Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції – Гулак Олена Василівна; Головний бухгалтер – Кондрицька Тетяна Павлівна; Начальник науково-дослідної частини – Отченашко Володимир Віталійович.
12.00-12.15	Підведення підсумків зустрічі 9 і підготовка до зустрічі 10	Члени експертної групи.
12.15-12.45	Зустріч 10 із керівниками та працівниками структурних підрозділів (відеоконференція)	Члени експертної групи. Керівник інформаційно-обчислювальний центру – Теплюк Віктор Михайлович; Директор наукової бібліотеки, секретар комісії з питань етики та академічної доброчесності – Кіщак Тетяна Степанівна; Начальник відділу з працевлаштування випускників та видачі документів про вищу освіту – Галайдюк Лідія Юрївна; Відповідальний секретар приймальної комісії університету – Ковалевський Сергій Сергійович; Директор ННЦ виховної роботи і соціального розвитку – Михнюк Сергій Вікторович; Начальник відділу кадрів – Грищенко Сергій Миколайович; Голова Первинної профспілкової організації НУБіП України – Тарасенко Ростислав Олександрович.
12.45-13.00	Підведення підсумків зустрічі 10	Члени експертної групи.
13.00-14.00	Обідня перерва	
14.00-14.40	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
14.40-15.20	Підведення підсумків резервної зустрічі підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи.



15.20-15.50	Фінальна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Ректор – Ніколаєнко Станіслав Миколайович ; Проректор з наукової роботи та інноваційної діяльності – Кондратюк Вадим Миколайович ; Проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку – Кваша Сергій Миколайович ; Декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології – Коломієць Юлія Василівна ; Гарант ОП – Піковський Мирослав Йосипович .
15.50-18.00	Підведення підсумків фінальної зустрічі та другого дня дистанційного візиту.	Члени експертної групи.
День 3 – (07 лютого 2024 р.)		
09.00-18.00	«День суджень» - внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.